
S M L O U V A   O   DÍLO  
  

uzavřená podle § § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „OZ“), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 30 a násl. zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu 

odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů  
  

I.  
Smluvní strany  

  
Česká republika, Vězeňská služba České republiky   
se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ  140 67  
IČO: 00212423 DIČ: CZ 00212423  
Vazební věznice Pankrác  
provozovna Střediska hospodářské činnosti  
za níž činí právní úkony na základě pověření Vrchní rada plk.Mgr Pavel Hadrava, ředitel vazební 
věznice Praha Pankrác 
Bankovní spojení: Česká národní banka č. ú. xxxxxxxxxxxxxxx  
Adresa pro doručování písemností:  
Vězeňská služba České republiky 
Vazební věznice Pankrác, Soudní 988/1, 140 57, Praha 4 
Provozovna Střediska hospodářské činnosti  
140 00   Praha 4 
 
 jako „zhotovitel“ na straně jedné  

 a   
 

“ ALLEGRO “ s.r.o.,  IČ: 48951862 
Se sídlem V kosině 1307, 2528 28 Černošice 
Zastoupena panem Pavlem Kossi, jednatelem společnosti 
Adresa pro doručování písemností:  
“ ALLEGRO “ s.r.o. 
Butovická 22, 150 00   Praha 5 
  
jako „objednatel“ na straně druhé  

  

                                                                          I.  
                                                            Předmět smlouvy  
 
1.    Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět na svůj náklad a nebezpečí pro   

objednatele dílo spočívající v provádění výroby a kompletace revizních dvířek, dále 
specifikovaných ve výrobní dokumentaci objednatele, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, 
(dále jen „Dílo“).  

  
2.       Objednatel se zavazuje za zhotovené dílo, které nevykazuje žádné vady, uhradit cenu sjednanou 

v čl. III. této smlouvy.  
 
  
 



 

                                                                               II.  
                                                          Dílo a provedení díla  
 
1.       Zhotovitel se zavazuje provést dílo na základě jednotlivých písemných objednávek objednatele a 

jeho pokynů.  
2.       Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. I. prostřednictvím odsouzených umístěných ve 

Vazební věznici Pankrác.   
3.       Dílo podle této smlouvy bude prováděno v provozovně zhotovitele -středisku  
          hospodářské činnosti ve Vazební věznici Pankrác 
4.      Druh prací uvedených v odstavci prvním je v souladu s předmětem podnikání objednatele a 

zhotovitele.   
5.      Předmět smlouvy bude prováděn dle výrobní dokumentace předložené objednatelem.  
 
 
 

III  
Cena a platební podmínky 

 
1.     Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na 80,- Kč za 1ks 

zkompletovaného výrobku. Pokud výsledný výrobek budou dvířka do podhledu, připočte se ke 
sjednané ceně příplatek 20,-Kč za kus, za osazení dvířek pojistným řetízkem. K této částce bude 
připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění. Tato cena zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu a dopravy do skladu objednatele 
na adresu Vídeňská 744/2, 140 00 Praha 4 

  
2.    Cena za plnění předmětu smlouvy může být měněna pouze na základě oboustranné dohody, 

dodatkem podepsaným oprávněnými osobami smluvních stran.   
 
3.        Sjednaná cena bude objednatelem hrazena na základě faktur vystavovaných zhotovitelem.  

Faktura bude vystavena po ukončení každé zakázky na základě dodacího listu potvrzeného  
objednatelem. Splatnost faktury činí 30 dnů.  Fakturace díla bude provedena dle navzájem 
odsouhlasené rekapitulace výroby.  Faktury budou odesílány elektronickou poštou na adresu 
objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  
4.       Bude-li objednatel v prodlení s placením faktury, zavazuje se zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

z dlužné částky v souladu s ust. § 1970 zák.č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném a 
účinném znění, a dle § 2 a §3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném a účinném znění.  

 
 
 
                                                                           IV.  
                                                                    Doba plnění  
 

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto smlouvou ve lhůtě stanovené v každé  
jednotlivé objednávce objednavatele. 
 
 



                                                                         V.  
                                                 Práva a povinnosti objednatele  
 
1.      Objednatel je oprávněn kontrolovat svými zaměstnanci kvalitu plnění předmětu díla v místě 

provádění díla.   

 
2.       Objednatel se zavazuje:  
 

a) zajistit na vlastní náklady přivážení materiálu pro účel plnění této smlouvy,  
     a to v pracovních dnech v časovém období od _7____do __14:00_______. 
 
b)  zajistit včasné a dostatečné předzásobení u jednotlivých předmětů kompletace tak, aby práce 

mohly být prováděny plynule.  
  
c)  při každé objednávce předložit údaje o počtu kusů a termínu dokončení zakázky.     
  
d)  faktury vystavené zhotovitelem za provedené činnosti uhradit ve stanovených lhůtách 

 
 
 
                                                                          VI.  
                                                  Povinnosti zhotovitele 
 
1.        Zhotovitel se zavazuje:  

a) provést Dílo v souladu s touto smlouvou.  
 
b) zajistit prostory pracoviště pro výkon činností dle této smlouvy.  

  
c) zařadit do práce potřebný počet odsouzených tak, aby byl zajištěn objem a doba dokončení  
    požadované zakázky. Podmínky objemu a doba zakázky budou dohodnuty vždy před  
    započetím prací na příslušné zakázce.  
 
d) organizovat a řídit předmětné práce, vést materiálovou evidenci a evidenci hotových  
    výrobků pro fakturaci, včetně podkladů pro výpočet mezd odsouzených.   

 
e) umožnit objednateli vstup jeho pracovníků, dle stanovených interních předpisů vězeňské  
     služby, na pracoviště provozovny a zajistit jejich proškolení (Příloha č. 1).       
 
f) dodávat dílo objednateli balené podle požadavku objednatele  
 
g) zajistit odvoz a likvidaci odpadu, který vznikne při výrobě     

    
2.      Zhotovitel odpovídá za věc převzatou od objednatele jako skladovatel a s provedeným dílem je 

zhotovitel povinen vrátit objednateli vše, co z jeho věcí nezpracoval případně použít zbylý 
materiál k výrobě a splnění další objednávky Objednatele. V případě skončení smluvního 
vztahu je zhotovitel povinen vrátit objednateli i ostatní zapůjčené věci k provedení Díla bez 
zbytečného odkladu.  Za zapůjčené věci od Objednatele nese Zhotovitel nebezpečí škody a je 
povinen případné poškození Objednateli nahradit. 



3.   Zhotovitel prohlašuje, že bude zajišťovat průběžnou a výstupní kontrolu výroby vlastním 
pracovníkem. Případné reklamace konečného odběratele budou předmětem samostatného 
jednání mezi objednatelem a zhotovitelem.  

  
4.       Nebezpečí škody na věci, kterou opatřil k provedení díla objednatel, nese po dobu trvání jeho 

vlastnického práva k věci Zhotovitel. 
 
5.       Pokud se zjistí nedostatky nebo vady na výrobku, který dodal Zhotovitel, je Zhotovitel povinen 

vadu odstranit případně nahradit vzniklou škodu.   
 
 

 

                                                                              VI.  
                                                            Vlastnické právo  
 
1.       Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla okamžikem jeho vzniku.  
 
2.       Převzetím Díla přechází na Objednatele nebezpečí škody na věci.  
 
 
 
                                                                             VII.  
                                                       Předání a převzetí díla  
 
1.       Zhotovitel oznámí objednateli dokončení díla a termín jeho expedice do skladu objednatele na 

adrese Vídeňská 744/2, 140 00 Praha 4, a to nejpozději do 1 dne po dokončení provádění díla.  
  
2.       Objednatel převezme provedené Dílo v místě uvedeném v předchozím odstavci 
  
3.       O předání provedeného Díla zhotovitelem a o převzetí Díla objednatelem sepíší smluvní strany 

dodací list.  
  
 

                                                                        VIII.  
                                                          Odpovědnost za vady  
 

Zhotovitel odpovídá za vady předmětu plnění této smlouvy, které byly způsobeny porušením 
jeho povinností.  

 
 
                                                                         IX.  
                                                             Smluvní pokuta  
 
1.        Pro případ porušení povinnosti zhotovitele provést dílo ve sjednaném  termínu se sjednává 

smluvní pokuta ve výši _0,05%________,- Kč z ceny díla za každý den prodlení.   
  
2.        Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody podle ust. §2913 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
  



 

X.  
Oprávněné osoby   

  
1.       Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:  
          a) bez omezení rozsahu:  plk. Mgr. Pavel Hadrava , ředitel Vazební věznice Praha - Pankrác 
          b) ve věcech organizačních: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
           tel.: xxxxxxxxxxxx  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx- 

  
2.        Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 
 
           a) bez omezení rozsahu: Pavel Kossi 

  
           b) ve věcech organizačních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
  
 

Čl. XI.  
Bezpečnostní opatření 

  
1.       Objednatel poučí osoby, které budou přicházet do styku s odsouzenými, o jejich povinnostech 

při styku s odsouzenými podle přílohy č. 1. Především je zakázáno předávat odsouzeným 
zejména alkoholické nápoje, drogy, omamné látky a podobně. Zároveň objednatel poučí tyto 
osoby, že je zakázáno umožnit odsouzeným telefonování ze soukromých či služebních telefonů. 
O poučení provede zápis dle přílohy č. 1.    

  
2.        Osoby, které budou provádět kontrolu provádění díla, nesmí navazovat s odsouzenými 

nepovolené styky, nebo je pověřovat jinou činností, než která souvisí přímo s prováděním díla.  
  
3.    Pokud objednatel nezajistí dodržování v příloze uvedených pravidel, nebo nebude reagovat 

účinnými opatřeními na zjištěná pochybení nebo nedovolené styky svých zaměstnanců s 
odsouzenými, bude toto považováno za hrubé porušení sjednaných smluvních podmínek, což je 
důvodem k okamžitému ukončení smluvního vztahu dle čl. XII. této smlouvy.  

  
4.   Zhotovitel umožní Objednateli provedení kontroly navezených výrobků a dále výrobků 

zpracovaného a určeného k odvozu.   
  
5.      Objednavatel bere na vědomí, že v případě přistavení svého vozidla na motorovou bránu věznice 

nelze počítat s okamžitým odbavením tohoto vozidla. V případě mimořádných událostí nebo 
naléhavé objednávky se obě strany mohou dohodnout na termínu odvozu nebo dovozu materiálu 
i v mimopracovní době. Objednavatel bere dále na vědomí, že zhotovitel provádí prohlídku 
dováženého a vyváženého materiálu se zaměřením na předměty, které by mařily účel výkonu 
trestu, a tím může docházet ke zdržení při odbavení vozidla při vjezdu a výjezdu.   

 
 
 
 
 



  
                                                                             XII.  
 
 
                                                                Závěrečná ujednání  

 
1. Tato smlouva se po dohodě smluvních stran uzavírá na dobu neurčitou.  
  
2. Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu během doby, na kterou je uzavřena, vypovědět, a to 

i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi.  

  
3.  Zhotovitel je oprávněn k okamžitému ukončení smluvního vztahu v případě vzniku závažných 

okolností ve věznici nebo u objednatele, za kterých nelze na smluvních stranách dobře požadovat 
plnění smluvních povinností. Důvod k ukončení smluvního vztahu musí být objednateli doručen 
písemně.   

 
4  Zhotovitel bude využívat důvěrné informace pouze pro výkon této smlouvy pro Objednatele. 

Důvěrné informace se rozumí i postup výroby. 
 

5 Spotřeba materiálu dovezeného Zhotoviteli Objednatelem k výrobě Díla bude sledována na 
základě a v souladu s kusovníkem na jednotlivé typy dvířek, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.  

 
6 Objednatel je oprávněn minimálně 4krát ročně udělat inventuru navezeného materiálu a 

Zhotovitel je povinen poskytnou Objednateli součinnost.  
 
7 Nebezpečí škody za naskladněný materiál přechází na zhotovitele jeho převzetím v místě výroby 

a kompletování Díla. 
  
8 Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů.  

  
9 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení.  
  
10 Obsah smlouvy lze upravit po předchozí vzájemné dohodě smluvních stran písemnými 

číslovanými dodatky ke smlouvě.  
  
11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

_________ 
 

 
 
 
 
 
  



  
Přílohy:  

1. Příloha č. 1 – Vzor poučení pro osoby přicházející do kontaktu s odsouzenými  
2. Příloha č. 2 – Výrobní dokumentace  
3. Příloha č. 3 – Kusovníky  

  
  
  
  

Za zhotovitele:                                                  Za objednatele:                    
 
 
 
 
 
 
 
_______________________                             _____________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P ř í l o h a  č .  1   
 
P O U Č E N Í  pro zaměstnance jiných subjektů  
 
1. Vstupující osoba je povinna při vstupu do věznice prokázat se bez vyzvání občanským průkazem a 
předložit zavazadlo ke kontrole (prováděno pomocí RTG zařízení, týká se i vjezdu motorovým 
vozidlem), popř. i provedení osobní prohlídky.  
 
2. Do věznice je  z a k á z á n o  donášet jakékoliv alkoholické nápoje, jedy, omamné a psychotropní 
látky a jakékoliv záznamové prostředky včetně médií.  
 
3. Pokud vstupující osoba, při vstupu do věznice, má u sebe osobní zbraně nebo mobilní telefony, 
musí je bez vyzvání odevzdat do úschovy. ( Mobilní telefony odevzdávají ve vypnutém stavu. )  
 
4. Osobám v podnapilém stavu je vstup do věznice z a k á z á n. Vstupující osoba je povinna se na 
výzvu podrobit orientační dechové zkoušce na alkohol.  
 
5. J e  z a k á z á n o  zneužívat odsouzené nebo obviněné k různým úsluhám, zneužívat jejich práci 
pro osobní prospěch, přijímat od nich jakékoliv předměty (výrobky apod.), zprostředkovávat jim 
jakékoliv vzkazy a spojení s osobami nebo institucemi mimo objekt VS ČR ( doručovaní dopisů, zpráv 
apod.), předávat odsouzeným kuřivo, kávu, léky různé chemikálie, peníze apod.   
 
6. J e   z a k á z á n o  vést s odsouzenými nebo obviněnými osobní rozhovory o mimopracovní 
problematice, sdělovat jim své osobní problémy, poznatky a názory, sdělovat jim údaje osobního 
charakteru (adresy, bydliště atd.) Taktéž je zakázáno hovořit s odsouzenými nebo obviněnými o jejich 
případech trestné činnosti a v případě snahy o navázání kontaktu (nedovoleného styku) toto odmítnout 
a nahlásit příslušníkovi VS ČR. Odsouzeným se zásadně vyká.  
 
7. Vstupující osoba je  povinna okamžitě hlásit příslušníkovi VS ČR jakýkoliv poznatek, směřující k 
přípravě útěku vězněných osob nebo k páchání trestné činnosti.  
 
8. Vstupující osoba je upozorněna, že  porušením zásad uvedených v bodech 5 a 6 tohoto poučení, 
může naplnit skutkovou podstatu trestného činu „Maření výkonu úředního rozhodnutí“ ve smyslu 
ustanovení § 337 odst. 1 písm. g) tr. zákoníku a může být podán návrh na zahájení trestního stíhání.  
 
9. Vstupující osoba je povinna se pohybovat pouze ve vymezených prostorech. Viditelně označena 
identifikačním štítkem (zabránit jeho ztrátě, nebo zneužití) a při odchodu jej nepoškozený vrátit.                          
 
  
  
Jméno, příjmení …………………………….  
 
  
Číslo občanského průkazu …………………..  
 
  
 
V Praze dne ……………………………… Podpis …………………………………..  


